
 
 

PERATURAN MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA 
 NOMOR 16 TAHUN 2022 

TENTANG 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN NOMOR 

94/PERMENTAN/OT.140/12/2011 TENTANG TEMPAT PEMASUKAN DAN 
PENGELUARAN MEDIA PEMBAWA PENYAKIT HEWAN KARANTINA DAN 

ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN KARANTINA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA, 
 

 
Menimbang : a. bahwa dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang Tempat 

Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit 
Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Karantina sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Pertanian 
Nomor 20 Tahun 2019 tentang Perubahan Keempat 

atas Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang Tempat 
Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit 

Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Karantina, telah diatur tempat pemasukan 

dan tempat pengeluaran media pembawa penyakit 
hewan karantina dan organisme pengganggu 
tumbuhan karantina; 

b. bahwa dengan mempertimbangkan risiko masuk dan 
tersebarnya, risiko keluarnya media pembawa 
penyakit hewan karantina dan organisme pengganggu 

tumbuhan karantina, kelestarian sumber daya alam 
hayati hewan dan tumbuhan, serta kelancaran dan 

perkembangan sistem transportasi perdagangan dan 
perekenomian nasional, perlu mengubah pengaturan 
tempat pemasukan dan tempat pengeluaran media 

pembawa penyakit hewan karantina dan organisme 
pengganggu tumbuhan karantina; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Pertanian tentang 

Perubahan Kelima atas Peraturan Menteri Pertanian 
Nomor 94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang 
Tempat Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa 

Penyakit Hewan Karantina dan Organisme 
Pengganggu Tumbuhan Karantina; 



- 2 - 
 

 

 

 

 

 
Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2019 tentang 

Karantina Hewan, Ikan, dan Tumbuhan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 200, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6411); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 82 Tahun 2000 tentang 

Karantina Hewan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 161, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4002); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2002 tentang 
Karantina Tumbuhan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 35, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4196); 

6. Peraturan Presiden Nomor 117 Tahun 2022 tentang 

Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 188); 

7. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 94/Permentan/ 
OT.140/12/2011 tentang Tempat Pemasukan dan 
Pengeluaran Media Pembawa Penyakit Hewan 

Karantina dan Organisme Pengganggu Tumbuhan 
Karantina (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 7) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Pertanian 
Nomor 20 Tahun 2019 tentang Perubahan Keempat 

atas Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang Tempat 
Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit 

Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Karantina (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 398); 
8. Peraturan  Menteri  Pertanian  Nomor  40 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Pertanian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 1647); 

9. Peraturan  Menteri  Pertanian  Nomor  47 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Lingkup Badan Karantina Pertanian (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1761); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :   PERATURAN MENTERI PERTANIAN TENTANG 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN MENTERI 

PERTANIAN NOMOR 94/PERMENTAN/OT.140/12/2011 
TENTANG TEMPAT PEMASUKAN DAN PENGELUARAN 
MEDIA PEMBAWA PENYAKIT HEWAN KARANTINA DAN 

ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN KARANTINA. 



- 3 - 
 

 

 

 

 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Pertanian 
Nomor 94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang Tempat 
Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit 

Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu Tumbuhan 
Karantina (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 7) yang telah beberapa kali diubah dengan 

Peraturan Menteri Pertanian: 
a. Nomor 44/Permentan/OT.140/3/2014 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 428); 
b. Nomor 35/Permentan/KR.020/9/2017 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 170); 

c. Nomor 35/Permentan/KR.020/8/2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1043); dan 

d. Nomor 20 Tahun 2019 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 398); 
diubah sebagai berikut: 

 
1. Di antara Pasal 2 dan Pasal 3 disisipkan 1 (satu) pasal, 

yakni Pasal 2A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2A 

Penetapan Tempat Pemasukan dan Tempat 
Pengeluaran berupa pelabuhan laut, pelabuhan 
sungai, atau pelabuhan penyeberangan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, termasuk terminal untuk 
kepentingan sendiri atau terminal khusus yang 
merupakan bagian dari pelabuhan laut, pelabuhan 

sungai, atau pelabuhan penyeberangan. 
 

2. Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Menteri 
Pertanian Nomor 94/Permentan/OT.140/12/2011 
tentang Tempat Pemasukan dan Pengeluaran Media 

Pembawa Penyakit Hewan Karantina dan Organisme 
Pengganggu Tumbuhan Karantina (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 7) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 20 Tahun 

2019 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan 
Menteri Pertanian Nomor 94/Permentan/OT.140/ 
12/2011 tentang Tempat Pemasukan dan Pengeluaran 

Media Pembawa Penyakit Hewan Karantina dan 
Organisme Pengganggu Tumbuhan Karantina (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 398) 
diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 
 

Pasal II 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 



- 4 - 
 

 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan    

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 November 2022 

 

MENTERI PERTANIAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
 ttd. 
 

SYAHRUL YASIN LIMPO 
 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 21 November 2022 
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 

 ttd. 
 

YASONNA H. LAOLY 
 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2022 NOMOR 1169 
 



- 5 - 
 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
PERATURAN MENTERI PERTANIAN 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 16 TAHUN 2022 
TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS 
PERATURAN MENTERI PERTANIAN 
NOMOR 94/PERMENTAN/OT.140/ 

12/2011 TENTANG TEMPAT 
PEMASUKAN DAN PENGELUARAN 

MEDIA PEMBAWA PENYAKIT 
HEWAN KARANTINA DAN 
ORGANISME PENGGANGGU 

TUMBUHAN KARANTINA 
 
 

TEMPAT PEMASUKAN, PENGELUARAN, DAN PENGELUARAN DAN/ATAU 
PEMASUKAN ANTAR AREA MEDIA PEMBAWA PENYAKIT HEWAN 

KARANTINA DAN ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN KARANTINA  
KE, DARI, DAN/ATAU DI DALAM WILAYAH NEGARA 

KESATUAN REPUBLIK INDONESIA 

 
A. Bandar Udara Internasional/Domestik 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

I. Provinsi Aceh 

1.  Sultan Iskandar 
Muda 

Aceh Besar  SKP Kelas I 
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

2.  Cut Nyak Dien Nagan Raya SKP Kelas I 

Banda Aceh 

Antar Area 

3.  Malikussaleh Lhok 
Seumawe 

SKP Kelas I 
Banda Aceh 

Antar Area 

4.  Maimun Saleh Sabang SKP Kelas I 
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

5.  Lasikin Sinabang SKP Kelas I 

Banda Aceh 

Antar Area 

II. Provinsi Sumatera Utara 

6.  Kualanamu 
 

 

Deli Serdang BKP Kelas II 
Medan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

7.  Raja 
Sisingamangaraja 

XII  

Tapanuli 
Utara 

BKP Kelas II 
Medan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area  

8.  Sibisa Kec. Ajibata, 

Kab. Toba 

BKP Kelas II 

Medan 

Antar Area 

9.  Aek Godang Padang 

Sidempuan 

BBKP 

Belawan 

Antar Area 

10.  Dr. Ferdinand L. 

Tobing 

Tapanuli 

Tengah 

BBKP 

Belawan 

Antar Area 

11.  Binaka Gunung Sitoli 

Nias 

BBKP 

Belawan 

Antar Area 



- 6 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

III. Provinsi Sumatera Barat 

12.  Minangkabau Padang 
Pariaman 

BKP Kelas I 
Padang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

IV. Provinsi Kepulauan Riau 

13.  Hang Nadim Batam BKP Kelas I 
Batam 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

14.  Raja Haji Fisabilillah Tanjung 

Pinang 

BKP Kelas II 

Tanjung 
Pinang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

15.  Letung Kab. 

Kepulauan 
Anambas 

BKP Kelas II 

Tanjung 
Pinang 

Antar Area 

16.  Matak Kepulauan 
Anambas 

BKP Kelas II 
Tanjung 

Pinang 

Antar Area 

17.  Raja Haji Abdullah Tanjung Balai 

Karimun 

SKP Kelas II 

Tanjung 
Balai 
Karimun 

Antar Area 

18.  Dabo Kabupaten 
Lingga 

SKP Kelas II 
Tanjung 

Balai 
Karimun 

Antar Area 

V. Provinsi Riau 

19.  Sultan Syarif Kasim 
II 

Pekanbaru BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

20.  Pinang Kampai Dumai BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

21.  Japura Rengat BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

VI. Provinsi Bengkulu 

22.  Fatmawati - 
Soekarno 

Bengkulu SKP Kelas I 
Bengkulu 

Pengeluaran dan 
Antar Area 

VII. Provinsi Jambi 

23.  Sultan Thaha Jambi BKP Kelas I 

Jambi 

Pengeluaran dan 

Antar Area 

24.  Muara Bungo Bungo BKP Kelas I 

Jambi 

Antar Area 

VIII. Provinsi Sumatera Selatan 

25.  Sultan Mahmud 
Badaruddin II 

Palembang BKP Kelas I 
Palembang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

26.  Silampari Lubuk 
Linggau 

BKP Kelas I 
Palembang 

Antar Area 

27.  Atung Bungsu Pagar Alam BKP Kelas I 
Palembang 

 
 

Antar Area 
 



- 7 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

IX. Provinsi Bangka Belitung 

28.  Depati Amir Pangkal 
Pinang 

BKP Kelas II 
Pangkal 

Pinang 

Antar Area 

29.  H. AS. 

Hanandjoeddin 

Tanjung 

Pandan 

BKP Kelas II 

Pangkal 
Pinang 

Pengeluaran 

Antar Area 

X. Provinsi Lampung 

30.  Radin Inten II Tanjung 

Karang 

BKP Kelas I 

Bandar 

Pengeluaran dan 

Antar Area 

XI. Provinsi Banten 

31.  Soekarno-Hatta Tangerang BBKP 
Soekarno-
Hatta 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

32.  Pondok Cabe Tangerang BBKP Kelas I 
Soekarno 

Hatta 

Antar Area 

XII. Provinsi Jawa Barat 

33.  Husein Sastranegara Bandung SKP Kelas I 
Bandung 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

34.  Kertajati Majalengka SKP Kelas I 

Bandung 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XIII. Provinsi DKI Jakarta 

35.  Halim 
Perdanakusuma 

Jakarta BBKP 
Soekarno-

Hatta 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area  

XIV. Provinsi Jawa Tengah 

36.  Jenderal Ahmad 
Yani 

Semarang BKP Kelas I 
Semarang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

37.  Tunggul Wulung Cilacap SKP Kelas I 

Cilacap 

Antar Area 

38.  Jenderal Sudirman Purbalingga SKP Kelas I 

Cilacap 

Antar Area 

39.  Adi Sumarmo Boyolali, Solo BKP Kelas II 
Yogyakarta 

 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

XV. Provinsi DI Yogyakarta 

40.  Adi Sutjipto Sleman BKP Kelas II 
Yogyakarta 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

41.  New Yogyakarta 

International 

Kulonprogo BKP Kelas II 

Yogyakarta 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XVI. Provinsi Jawa Timur 

42.  Juanda Sidoarjo BBKP 
Surabaya 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 
 



- 8 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

43.  Abdul Rachman 

Saleh 

Malang BBKP 

Surabaya 

Antar Area 

 

44.  Notohadinegoro Jember BBKP 

Surabaya 

Antar Area  

45.  Banyuwangi Banyuwangi BBKP 

Surabaya  

Pengeluaran dan 

Antar Area 

XVII. Provinsi Bali 

46.  I Gusti Ngurah Rai Badung BKP Kelas I 
Denpasar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

XVIII. Provinsi Nusa Tenggara Barat 

47.  Zainuddin Abdul 
Majid 

Lombok 
Tengah 

BKP Kelas I 
Mataram 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

48.  Sultan M. 
Salahuddin 

Bima SKP Kelas I 
Sumbawa 

Besar 

Antar Area 

49.  Sultan Muh. 

Kaharuddin 

Sumbawa 

Barat 

SKP Kelas I 

Sumbawa 
Besar 

Antar Area 

 
 

XIX. Provinsi Nusa Tenggara Timur 

50.  El Tari Kupang BKP Kelas I 

Kupang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

51.  Mali Alor BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

52.  Tambolaka Waikabubak BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

53.  Umbu Mehang 

Kunda 

Waingapu BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

54.  A.A. Bere Tallo Atambua BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

55.  David Constantijn 

Saudale 

Rote Ndao BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

56.  Tardamu 

 

Sabu BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

57.  H. Hasan 
Aroeboesman 

Ende SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

58.  Frans Sales Lega Ruteng SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

59.  Gewayantana Larantuka SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

60.  Komodo Labuhan Bajo SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

61.  Soa Bajawa SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

62.  Frans Seda Maumere SKP Kelas II 
Ende 
 

 
 

Antar Area 



- 9 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

XX. Provinsi Kalimantan Barat 

63.  Supadio Pontianak BKP Kelas I 
Pontianak 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

64.  Rahadi Oesman Ketapang BKP Kelas I 

Pontianak 

Antar Area 

65.  Tebelian Sintang SKP Kelas I 

Entikong 

Antar Area 

 
 

66.  Pangsuma Kapuas Hulu SKP Kelas I 
Entikong 

Antar Area 

XXI. Provinsi Kalimantan Tengah 

67.  Tjilik Riwut Palangkaraya BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Pengeluaran dan 
Antar Area 

68.  H. Asan 
 

Sampit BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Antar Area 

69.  Iskandar Pangkalan 
Bun 

BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Pengeluaran dan 
Antar Area 

70.  Haji Muhammad 
Sidik 

Muara Teweh 
 

BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Antar Area 

XXII. Provinsi Kalimantan Utara 

71.  Juwata Tarakan BKP Kelas II 

Tarakan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXIII. Provinsi Kalimantan Selatan 

72.  Syamsuddin Noor Banjarbaru BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Pemasukan, 

Pengeluaran dan 
Antar Area 

73.  Bersujud Tanah Bumbu BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Antar Area 

74.  Gusti Sjamsir Alam Kotabaru BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Antar Area 

XXIV. Provinsi Kalimantan Timur 

75.  Kalimarau Redep BKP Kelas II 
Tarakan 

Antar Area 

76.  Sultan Aji 
Muhammad 

Sulaiman 

Balikpapan BKP Kelas I 
Balikpapan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

77.  Aji Pangeran 

Tumenggung 
Pranoto 

Samarinda SKP Kelas I 

Samarinda 

Antar Area 

 

XXV. Provinsi Sulawesi Utara 

78.  Sam Ratulangi Manado BKP Kelas I 
Manado 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

79.  Melonguane 

 

Sangihe 

Talaud  

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

80.  Naha Tahuna BKP Kelas I 

Manado 
 
 

Antar Area 



- 10 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

XXVI. Provinsi Gorontalo 

81.  Djalaluddin Gorontalo BKP Kelas II 
Gorontalo 

Pengeluaran dan 
Antar Area 

XXVII. Provinsi Sulawesi Barat 

82.  Tampa Padang Mamuju SKP Kelas II 

Mamuju 

Antar Area 

 

XXVIII. Provinsi Sulawesi Tengah 

83.  Mutiara Sis Al Jufri Palu BKP Kelas II 
Palu 

Pengeluaran dan 
Antar Area 

84.  Kasiguncu Poso BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

85.  Sultan Bantilan Toli-Toli BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

86.  Syukuran 
Aminuddin Amir 

Luwuk BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

XXIX. Provinsi Sulawesi Tenggara 

87.  Beto Ambari Bau-bau BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

88.  Halu Oleo Kendari BKP Kelas II 

Kendari 
 

Pengeluaran, 

dan Antar Area 
 

89.  Sangia Nibandera Kolaka BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

90.  Matahora Wakatobi BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

91.  Sugimanuru Muna Barat BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

XXX. Provinsi Sulawesi Selatan 

92.  Sultan Hasanuddin Maros BBKP 
Makassar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

93.  Toraja  Tana Toraja SKP Kelas I  

Pare-Pare 

Antar Area 

94.  Andi Jemma Luwu Utara SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

95.  Sorowako Luwu Timur SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

XXXI. Provinsi Maluku Utara 

96.  Sultan Babullah Ternate BKP Kelas II 

Ternate 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

97.  Emalamo Sanana BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

98.  Pitu Morotai BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

99.  Oesman Sadik Labuha BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

XXXII. Provinsi Maluku 

100.  Pattimura Ambon SKP Kelas I 

Ambon 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 



- 11 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Bandar Udara Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

101.  Karel Sadsuitubun Tual – Kab. 

Maluku 
Tenggara 

Barat 

SKP Kelas I 

Ambon 

Antar Area 

XXXIII. Provinsi Papua Barat 

102.  Torea Fak-Fak SKP Kelas I 
Sorong 

Antar Area 

103.  Utarom Kaimana SKP Kelas I 
Sorong 

Antar Area 

104.  Domine Eduard 
Osok 

Sorong SKP Kelas I 
Sorong 

Antar Area 
 

105.  Teminabuan Sorong 

Selatan 

SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

106.  Marinda Raja Ampat SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

107.  Rendani Manokwari SKP Kelas II 

Manokwari 

Antar Area 

108.  Bintuni Kab. Teluk 

Bintuni 

SKP Kelas II 

Manokwari 

Antar Area 

XXXIV. Provinsi Papua 

109.  Sentani Kab. 
Jayawijaya 

BKP Kelas I 
Jayapura 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

110.  Wamena Jayapura BKP Kelas I 
Jayapura 

Antar Area 

111.  Frans Kaisiepo Biak SKP Kelas I 
Biak 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

112.  Sudjarwo Tj/Ros 

Bori/Kamanap Baru 

Serui SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

  

113.  Nabire Kab. Nabire SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

114.  Douw Aturure Kab. Nabire SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

115.  Stevanus Rumbewas Kab. 

Kepulauan 
Yepen 

SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

116.  Mozes Kilangin Kab. Mimika SKP Kelas I 

Timika 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

117.  Mopah Merauke SKP Kelas I 
Merauke 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

118.  Tanah Merah Kab. Boven 
Digoel 

SKP Kelas I 
Merauke 

Antar Area 

 
 

 
 

 



- 12 - 
 

 

 

 

 

B. Pelabuhan Laut, Pelabuhan Sungai, Pelabuhan Penyeberangan, dan 
Terminal Untuk Kepentingan Sendiri atau Terminal Khusus. 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 
Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

I. Provinsi Aceh 

1.  Malahayati 
 

Banda Aceh SKP Kelas I  
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, dan 
Antar Area 

2.  Ulee Lheu 
 

Banda Aceh SKP Kelas I  
Banda Aceh 

Antar Area 

3.  Sabang Sabang SKP Kelas I  
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

4.  Balohan Sabang SKP Kelas I  
Banda Aceh 

Antar Area 

5.  Lhokseumawe/ 
Kreung Geukuh 

Aceh Utara SKP Kelas I  
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

6.  Meulaboh Aceh Barat SKP Kelas I  

Banda Aceh 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

7.  Kuala Bubon Aceh Barat SKP Kelas I  

Banda Aceh 

Antar Area 

8.  Labuhan Haji Aceh Selatan SKP Kelas I  

Banda Aceh 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

9.  Sinabang Simeulue SKP Kelas I  

Banda Aceh 

Antar Area 

10.  Kuala Langsa Langsa SKP Kelas I  
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

II. Provinsi Sumatera Utara 

11.  Pangkalan Susu Langkat BKP Kelas II 
Medan 

Antar Area 

12.  Belawan Medan BBKP 
Belawan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

13.  Sibolga Sibolga BBKP 

Belawan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

14.  Gunung Sitoli Gunung Sitoli BBKP 

Belawan 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

15.  Tanjung Balai 

Asahan/ Teluk 
Nibung 

Asahan SKP Kelas I 

Tanjung 
Balai Asahan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

16.  Bagan Asahan Asahan SKP Kelas I 
Tanjung 

Balai Asahan 

Antar Area 

17.  Kuala Tanjung Batu Bara SKP Kelas I 
Tanjung 

Balai Asahan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 
 

 



- 13 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

18.  Tanjung Tiram Batu Bara SKP Kelas I 

Tanjung 
Balai Asahan 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

19.  Labuhan Bilik Serdang 
Bedagai 

SKP Kelas I 
Tanjung 
Balai Asahan 

Antar Area 

20.  Tanjung Sarang 
Elang 

Labuhan Batu SKP Kelas I 
Tanjung 

Balai Asahan 

Antar Area 

21.  Teluk Leidong 

 

Labuhan Batu 

Utara 

SKP Kelas I 

Tanjung 
Balai Asahan 

Antar Area 

III. Provinsi Sumatera Barat 

22.  Teluk Bayur Padang BKP Kelas I 
Padang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan 
Antar Area 

23.  Muara Padang Padang BKP Kelas I 
Padang 

Antar Area 

24.  Teluk Bungus 
 

Padang BKP Kelas I 
Padang 

Antar Area 

25.  Sikakap Kepulauan 
Mentawai 

BKP Kelas I 
Padang 

Antar Area 

26.  Siberut Kepulauan 
Mentawai 

BKP Kelas I 
Padang 

Antar Area 

27.  Tua Pejat Kepulauan 

Mentawai 

BKP Kelas I 

Padang 

Antar Area 

 

IV. Provinsi Kepulauan Riau 

28.  Batam/ 
Batu Ampar 

Batam BKP Kelas I 
Batam 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

29.  Sekupang Batam BKP Kelas I 

Batam 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

30.  Batam Center Batam BKP Kelas I 
Batam 

Antar Area 

31.  Kabil Batam BKP Kelas I 

Batam 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

32.  Telaga Punggur 
 

Batam BKP Kelas I 
Batam 

Antar Area 

33.  Harbourbay Batam  BKP Kelas I 
Batam 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

34.  Waterfront/Teluk 
Senimba  

Batam  BKP Kelas I 
Batam 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

35.  Nongsa  Batam  BKP Kelas I 
Batam 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 
 

 



- 14 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

36.  Sri Bintan Pura Tanjung 

Pinang 

BKP Kelas  II  

Tanjung 
Pinang  

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

37.  Sri Payung Batu  
Enam 

Tanjung 
Pinang 

BKP Kelas  II  
Tanjung 
Pinang  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

38.  Pelantar II Tanjung 
Pinang 

BKP Kelas  II  
Tanjung 

Pinang  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

39.  Sri Bayintan / Sei 

Kolak Kijang 

Bintan BKP Kelas  II  

Tanjung 
Pinang  

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

40.  Bandar  Bentan  

Telani 

Bintan BKP Kelas  II  

Tanjung 
Pinang  

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

41.  Sri Udana Bintan BKP Kelas  II  
Tanjung 

Pinang  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

42.  Sri  Kuala  Tanjung   Bintan BKP Kelas  II  
Tanjung 

Pinang  

Pemasukan 

43.  Bintan Lagoon Bintan BKP Kelas  II 

Tanjung 
Pinang  

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

44.  Tanjung Uban/ Teluk 
Sasah 

Bintan BKP Kelas  II 
Tanjung 

Pinang  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

45.  Lagoi / Bintan Telani 
Lagoi 

Bintan BKP Kelas  II 
Tanjung 

Pinang  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

46.  Jatty  Baru Pulau Bulan BKP Kelas  II  

Tanjung 
Pinang  

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

47.  Tarempa Kepulauan 
Anambas 

BKP Kelas  II 
Tanjung 
Pinang 

Pengeluaran 
dan Antar Area 
 

48.  Dompak Tanjung 
Pinang 

BKP Kelas II 
Tanjung 

Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

49.  Tanjung Merbau 

Dompak 

Tanjung 

Pinang 

BKP Kelas II 

Tanjung 
Pinang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

50.  Tanjong Ayu Sei Jang Tanjung 
Pinang 

BKP Kelas II 
Tanjung 
Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

51.  Tanjung Unggat Tanjung 
Pinang 

BKP Kelas II 
Tanjung 

Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 
 



- 15 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

52.  Bandar Seri Udana 

Lobam 

Kab. Bintan BKP Kelas II 

Tanjung 
Pinang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

53.  Kota Segara Mentigi Kab. Bintan BKP Kelas II 
Tanjung 
Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

54.  Letung  Kab. 
Kepulauan 

Anambas 

BKP Kelas II 
Tanjung 

Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

55.  Parit Rempak 

 

Karimun SKP Kelas II 

Tanjung 
Balai 
Karimun 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

56.  Tanjung Balai 
Karimun 

Karimun SKP Kelas II 
Tanjung 

Balai 
Karimun 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 
 

57.  Tanjung Batu 
Kundur 
 

Karimun SKP Kelas II 
Tanjung 
Balai 

Karimun 

Pemasukan, 
Pengeluaran 
dan Antar Area 

58.  Moro Karimun SKP Kelas II 

Tanjung 
Balai 
Karimun 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

59.  Jagoh Kabupaten 
Lingga 

SKP Kelas II 
Tanjung 

Balai 
Karimun 

Antar Area 

60.  Tanjung Berlian Kundur Utara SKP Kelas II 
Tanjung 
Balai 

Karimun 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

61.  Tanjung Magom 

/Selat Belia 

Kundur Barat SKP Kelas II 

Tanjung 
Balai 
Karimun 

Antar Area 

62.  Kolong Kec. Meral SKP Kelas II 
Tanjung 

Balai 
Karimun 

Antar Area 

V. Provinsi Riau 

63.  Sungai Duku Pekanbaru BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

64.  Rumbai Pekanbaru BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

65.  Sungai Pakning Bengkalis BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 
 



- 16 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

66.  Sungai Kembung 

Bantan  

Bengkalis BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

67.  Tanjung Buton Siak BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

68.  Industri Tanjung 
Buton 

Siak BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

69.  Dumai Dumai BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

70.  Pelintung Dumai BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

71.  Lubuk Gaung Dumai BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

72.  Petak Panjang Dumai BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

73.  Agri Bisnis/Roro Dumai BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

74.  Kawasan Industri 
Dumai 

Dumai BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

75.  Sungai Dumai Dumai BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 

76.  Sungai Mesjid Dumai BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

77.  Roro Dumai Dumai BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 

78.  Tembilahan Indragiri Hilir 
 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

79.  Sungai Guntung Indragiri Hilir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

80.  Kuala Enok Indragiri Hilir BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

81.  Selat Panjang Kepulauan 
Meranti 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran 
dan Antar Area 

82.  Perawang Pekanbaru BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

83.  Futong Siak Sri 
Indrapura 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

84.  Kuala Gaung Indragiri Hilir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

85.  Pulau Kijang Indragiri Hilir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

86.  Teluk Pinang Indragiri Hilir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

87.  PT Inhill 
Sarimas Kelapa 

Indragiri Hillir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 



- 17 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

88.  Tanjung Samak Kepulauan 

Meranti 

BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

89.  Feranggas Kepulauan 

Meranti 

BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

90.  Rakyat Kuala 
Tungkal 

Indragiri hilir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

91.  Rengat/ 
Kuala Cenaku 

Indragiri Hulu BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

92.  Bagan Siapi-api Rokan Hilir BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

93.  Tanjung Harapan Kepulauan 
Meranti 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

94.  Camat Kepulauan 
Meranti 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

95.  Juling Kepulauan 
Meranti 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

96.  Jawi-Jawi Kepulauan 
Meranti 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

97.  Selat Baru Bengkalis BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

98.  Air Putih/Bengkalis Bengkalis BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

99.  Bandar Sri 

Laksamana 

Bengkalis BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

100.  Camat TPI Bengkalis BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran 

dan Antar Area 

101.  Bengkalis Bengkalis BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

102.  Sungai Liong Bantan Bengkalis BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

103.  Bandar Sri Setia Raja Bengkalis BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

104.  Bambu Kuning Pekanbaru BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

105.  Mawar Pekanbaru BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

106.  Haji Bul Pekanbaru BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

107.  Maredan Kabupaten 
Siak 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

108.  Panipahan Kabupaten 
Rotan Hilir 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

109.  Sinaboi Kabupaten 
Rokan Hilir 

BKP Kelas I 
Pekanbaru 

 
 

Antar Area 



- 18 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

VI. Provinsi Bengkulu 

110.  Pulau Baai Bengkulu SKP Kelas I 
Bengkulu 

Pemasukan, 
Pengeluaran 

dan Antar Area 

111.  Malakoni Pulau 
Enggano 

SKP Kelas I 
Bengkulu 

Antar Area 

VII. Provinsi Jambi 

112.  Talang Duku Muaro Jambi BKP Kelas I 
Jambi 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

113.  Kuala Tungkal Tanjung 
Jabung Barat 

BKP Kelas I 
Jambi 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

114.  Muara Sabak Tanjung 

Jabung Timur 

BKP Kelas I 

Jambi 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

115.  Nipah Panjang Tanjung 
Jabung Timur 

BKP Kelas I 
Jambi 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

VIII. Provinsi Sumatera Selatan 

116.  Boom 

Baru/Palembang 

Palembang BKP Kelas I 

Palembang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

117.  Tanjung Api-Api Banyuasin BKP Kelas I 
Palembang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

IX. Provinsi Bangka Belitung 

118.  Pangkal Balam Pangkal 
Pinang 

BKP Kelas II 
Pangkal 
Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

119.  Muntok Bangka Barat BKP Kelas II 
Pangkal 

Pinang 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

120.  Tanjung Kalian Bangka Barat BKP Kelas II  

Pangkal 
Pinang 

Antar Area 

121.  Tanjung Gudang 

Belinyu 

Bangka BKP Kelas II  

Pangkal 
Pinang 

Antar Area 

122.  Sungai Selan Bangka 
Tengah 

BKP Kelas II 
Pangkal 

Pinang 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

123.  Tanjung Pandan Belitung  BKP Kelas II 

Pangkal 
Pinang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

124.  Tanjung Roe 

 

Belitung BKP Kelas II 

Pangkal 
Pinang 

 

Pengeluaran 

dan Antar Area 



- 19 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

125.  Manggar Belitung 

Timur 

BKP Kelas II 

Pangkal 
Pinang 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

X. Provinsi Lampung 

126.  Panjang Bandar 
Lampung 

BKP Kelas I 
Bandar 

Lampung 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

127.  Bakauheni Lampung 

Selatan 

BKP Kelas I 

Bandar 
Lampung 

Antar Area 

128.  Sungai Sidang Kabupaten 
Masuji 

BKP Kelas I 
Bandar 
Lampung 

Antar Area 

129.  Way Seputih Lampung 
Tengah 

BKP Kelas I 
Bandar 

Lampung 

Antar Area 

130.  Bandar Bakau Jaya 

(Dermaga Bandar 
Bakau Jaya) 

Lampung 

Selatan 

BKP Kelas I 

Bandar 
Lampung 

Antar Area 

XI. Provinsi Banten 

131.  Ciwandan Banten BKP Kelas II 

Cilegon 
 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

132.  Merak Cilegon BKP Kelas II 
Cilegon 

Antar Area 

133.  Merak Mas Banten BKP Kelas II 

Cilegon 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

134.  Bojonegara Serang BKP Kelas II 
Cilegon 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

135.  Karangantu Serang BKP Kelas II 
Cilegon  

Antar Area 

136.  Cigading Cilegon BKP Kelas II 
Cilegon 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

137.  Labuhan Pandeglang BKP Kelas II 

Cilegon  

Antar Area 

XII. Provinsi Jawa Barat 

138.  Cirebon Cirebon SKP Kelas I 
Bandung 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

139.  Patimban Patimban SKP Kelas I 

Bandung 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XIII. Provinsi DKI Jakarta 

140.  Priok Jakarta Utara BBKP 
Tanjung 

Priok 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 



- 20 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

141.  Sunda Kelapa Jakarta Utara BBKP 

Tanjung 
Priok 

Antar Area 

142.  Marunda Jakarta Utara BBKP 
Tanjung 
Priok 

Antar Area 

XIV. Provinsi Jawa Tengah 

143.  Tanjung Emas Semarang BKP Kelas I 

Semarang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

144.  Juwana Pati BKP Kelas I 
Semarang 

Antar Area 

145.  Tegal Tegal BKP Kelas I 
Semarang 

Antar Area 

146.  Kendal Kendal BKP Kelas I 
Semarang 

Antar Area 

147.  Tanjung Intan Cilacap SKP Kelas I 
Cilacap 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XV. Provinsi Jawa Timur 

148.  Tanjung Perak Surabaya BBKP 

Surabaya 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

149.  Tanjung Wangi Banyu Wangi BBKP 
Surabaya 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

150.  Ketapang Banyu Wangi BBKP 
Surabaya 

Antar Area 

151.  Kalbut Situbondo BBKP 
Surabaya 

Antar Area 

152.  Jangkar Situbondo  BBKP 
Surabaya 

Antar Area 

153.  Sangkapura/Bawean Gresik BBKP 
Surabaya 

Antar Area 

154.  Gresik Gresik BBKP 
Surabaya 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

155.  PT Wilmar  Gresik BBKP 
Surabaya 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

156.  PT. Karya Indah 
Alam Sejahtera 

Gresik BBKP 
Surabaya 

Pemasukan, 
Pengeluaran 

dan Antar Area 

157.  Sedayu Lawas Lamongan BBKP 

Surabaya  

Antar Area 

158.  Paciran Lamongan BBKP 

Surabaya  

Antar Area 

159.  Kalibuntu Probolinggo BBKP 

Surabaya  
 

Antar Area 



- 21 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

160.  Tanjung Tembaga Probolinggo BBKP 

Surabaya  

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

161.  Kamal Bangkalan SKP Kelas II 
Bangkalan 

Antar Area 

162.  Telaga Biru Bangkalan SKP Kelas II 

Bangkalan 

Antar Area 

 

163.  Branta Pamekasan SKP Kelas II 

Bangkalan 

Antar Area 

164.  Nepa Sampang SKP Kelas II 

Bangkalan 

Antar Area 

165.  Kalianget Sumenep SKP Kelas II 

Bangkalan 

Antar Area 

166.  Sapudi Sumenep SKP Kelas II 

Bangkalan 

Antar Area 

167.  Kangean Sumenep SKP Kelas II 

Bangkalan 

Antar Area 

168.  Jembatan 
Penyeberangan 

Suramadu 

Bangkalan SKP Kelas II 
Bangkalan 

Antar Area 
 

 

XVI. Provinsi Bali 

169.  Benoa Denpasar BKP Kelas I 
Denpasar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

170.  Gilimanuk Jembrana BKP Kelas I 

Denpasar 

Antar Area 

171.  Padang Bai Karangasem BKP Kelas I 

Denpasar 

Antar Area 

172.  Celukan Bawang Buleleng BKP Kelas I 
Denpasar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

173.  Buleleng (Sangsit) 

 

Buleleng BKP Kelas I 

Denpasar 

Antar Area 

XVII. Provinsi Nusa Tenggara Barat 

174.  Pemenang Lombok Utara BKP Kelas I 
Mataram 

Antar Area 
 

175.  Lembar Lombok Barat BKP Kelas I 
Mataram 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

176.  Labuhan Lombok Lombok Timur BKP Kelas I 

Mataram 

Antar Area 

177.  Labuhan Haji Lombok Timur BKP Kelas I 
Mataram 

Antar Area 

178.  Tanjung Luar Lombok Timur BKP Kelas I 
Mataram 

Antar Area 

179.  Badas Sumbawa SKP Kelas I 
Sumbawa 

Besar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 
 



- 22 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

180.  Benete Sumbawa 

Barat 

SKP Kelas I 

Sumbawa 
Besar 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

181.  Poto Tano Sumbawa 
Barat 

SKP Kelas I 
Sumbawa 
Besar 

Antar Area 

182.  Bima Bima SKP Kelas I 
Sumbawa 

Besar 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

183.  Sape Bima SKP Kelas I 

Sumbawa 
Besar 

Antar Area 

184.  Kempo Dompu SKP Kelas I 

Sumbawa 
Besar 

Antar Area 

185.  Calabai Dompu SKP Kelas I 
Sumbawa 

Besar 

Antar Area 

XVIII. Provinsi Nusa Tenggara Timur 

186.  Larantuka Flores Timur SKP Kelas II 
Ende 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

187.  Waibalun Flores Timur SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

188.  Gewayantana Flores Timur SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

189.  Ippi Ende SKP Kelas II 

Ende 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

190.  Nangakeo Ende SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

191.  Ende Ende SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

192.  Maurole Ende SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

193.  Ropa Ende SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

194.  Maumbawa Ngada SKP Kelas II 

Ende 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

195.  Aimere Ngada SKP Kelas II 

Ende 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

196.  Lewoleba Lembata SKP Kelas II 

Ende 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

197.  Reo Manggarai SKP Kelas II 

Ende 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

198.  Kali Gongger Manggarai SKP Kelas II 

Ende 

Antar Area 

199.  Waewole Manggarai 

Timur 

SKP Kelas II 

Ende 
 

Antar Area 



- 23 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

200.  Riung Kab. Ngada SKP Kelas II 

Ende 

Antar Area 

201.  Labuan Bajo Manggarai 

Barat 

SKP Kelas II 

Ende 

Antar Area 

202.  Marapokot Nagekeo SKP Kelas II 
Ende 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

203.  Maumere/Lorens Say Sikka SKP Kelas II 
Ende 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

204.  Wuring Sikka SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

205.  Waijarang Lewoleba SKP Kelas II 
Ende 

Antar Area 

206.  Tenau/Kupang 
 

Kupang BKP Kelas I 
Kupang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

207.  Waikelo Sumba Barat 

Daya 

BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

208.  Waingapu Sumba Timur BKP Kelas I 
Kupang 

Antar Area 

209.  Kalabahi Alor BKP Kelas I 
Kupang 

Antar Area 

210.  Pantar Alor BKP Kelas I 
Kupang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

211.  Bolok Kupang BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

212.  Baa Rote Ndao BKP Kelas I 

Kupang 

Antar Area 

213.  Pantai Baru Rote Ndao BKP Kelas I 
Kupang 

Antar Area 

214.  Wini Timor Tengah 
Utara 

BKP Kelas I 
Kupang 

Antar Area 

215.  Atapupu Belu BKP Kelas I 
Kupang 

Antar Area 

216.  Seba Sabu Raijua BKP Kelas I 
Kupang 

Antar Area 

XIX. Provinsi Kalimantan Barat 

217.  Pontianak 

 

Pontianak BKP Kelas I 

Pontianak 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

218.  Pemangkat Sambas BKP Kelas I 
Pontianak 

Antar Area 

219.  Sintete Sambas BKP Kelas I 
Pontianak 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

220.  Tebas Kuala Sambas BKP Kelas I 
Pontianak 

Antar Area 

221.  Ketapang Ketapang BKP Kelas I 
Pontianak 

Pengeluaran 
dan Antar Area 



- 24 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

222.  Kuala Singkawang Singkawang BKP Kelas I 

Pontianak 

Antar Area 

223.  Kijing Sel Kunyit Mempawah BKP Kelas I 

Pontianak 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XX. Provinsi Kalimantan Tengah 

224.  Kumai Kotawaringin 
Barat 

BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

225.  Sampit Kotawaringin 

Timur 

BKP Kelas II 

Palangkaraya 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

226.  Teluk 
Sigintung/Seruyan 

Seruyan BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

227.  Bahaur Pulang Pisau BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Antar Area 

XXI. Provinsi Kalimantan Utara 

228.  Tarakan/Malundung Tarakan BKP Kelas II 

Tarakan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

229.  Nunukan/Tunon 
Taka 

Nunukan BKP Kelas II 
Tarakan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

230.  Sungai 
Nyamuk/Sebatik 

Nunukan  BKP Kelas II 
Tarakan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

231.  Tanjung Selor Bulungan BKP Kelas II 

Tarakan 

Antar Area 

232.  Kayan I Tanjung 

Selor/ 
Bulungan 

BKP Kelas II 

Tarakan 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

233.  Juata Laut Tarakan BKP Kelas II 
Tarakan 

Antar Area 

234.  Tengkayu I Kota Tarakan BKP Kelas II 
Tarakan 

Antar Area 

XXII. Provinsi Kalimantan Selatan 

235.  Trisakti/Banjarmasin Banjarmasin BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

236.  Basirih Banjarmasin BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Antar Area 

237.  Martapura Baru Banjarmasin BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Antar Area 

238.  Kotabaru Kotabaru BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Antar Area 

239.  Batulicin Tanah Bumbu BKP Kelas I 

Banjarmasin 
 

Antar Area 



- 25 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

240.  Pagatan Tanah Bumbu BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Antar Area 

241.  Asam-Asam Tanah Bumbu BKP Kelas I 

Banjarmasin 

Antar Area 

242.  Tarjun  Tanah Bumbu BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

243.  Samudera Tanah Bumbu BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Antar Area 

244.  Satui Tanah Bumbu BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Pengeluaran 

245.  Sungai Durian Kotabaru BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Pengeluaran 

246.  Tayip Kotabaru BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Pengeluaran 

XXIII. Provinsi Kalimantan Timur 

247.  Balikpapan Balikpapan BKP Kelas I 

Balikpapan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

248.  Kampung Baru Balikpapan BKP Kelas I 
Balikpapan 

Antar Area 

249.  Kariangau Balikpapan BKP Kelas I 
Balikpapan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

250.  Pondong Paser BKP Kelas I 
Balikpapan 

Antar Area 
 

251.  Peti Kemas 
Kariangau 

Balikpapan BKP Kelas I 
Balikpapan 

Pemasukan dan 
Pengeluaran, 

Antar Area 

252.  Tanjung Redeb Berau BKP Kelas II 
Tarakan 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

253.  Samarinda Samarinda SKP Kelas I 
Samarinda 

Pemasukan, 
Pengeluaran 

dan Antar Area 

254.  Palaran Samarinda SKP Kelas I 

Samarinda 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

255.  Sangatta Kutai Timur SKP Kelas I 
Samarinda 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

256.  Tanjung Bara   Sangatta SKP Kelas I  
Samarinda 

Pemasukan 

257.  Kenyamukan Sangatta SKP Kelas I 
Samarinda 

Antar Area 

258.  Bontang Bontang SKP Kelas I 
Samarinda 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

259.  Lhok Tuan 
 

Bontang SKP Kelas I 
Samarinda 

Antar Area 

260.  Tanjung Limau Bontang SKP Kelas I  
Samarinda 

Antar Area 



- 26 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

XXIV. Provinsi Sulawesi Utara 

261.  Manado Manado BKP Kelas I 
Manado 

Antar Area 

262.  Bitung Bitung BKP Kelas I 
Manado 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

263.  Tahuna Kepulauan 
Sangihe 

BKP Kelas I 
Manado 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

264.  Labuhan Uki Bolaang 

Mangondow 

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

 

265.  Melonguane Kepulauan 

Talaud 

BKP Kelas I 

Manado 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

266.  Lirung 
 

Kepulauan 
Talaud 

BKP Kelas I 
Manado 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

267.  Amurang Minahasa 
Selatan 

BKP Kelas I 
Manado 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

268.  Likupang Minahasa 

Utara 

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

269.  Beo  Kepulauan 

Talaud 

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

270.  Pananaru Kepulauan 

Sangihe 

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

271.  Pehe Kepulauan 

Sitaro 

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

272.  Ulu Siau Kepulauan 

Sitaro 

BKP Kelas I 

Manado 

Antar Area 

XXV. Provinsi Gorontalo 

273.  Gorontalo Gorontalo BKP Kelas II 
Gorontalo 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

274.  Boalemo Gorontalo BKP Kelas II 
Gorontalo 

Antar Area 
 

275.  Kwandang Gorontalo 
Utara 

BKP Kelas II 
Gorontalo 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

276.  Anggrek Gorontalo 
Utara 

BKP Kelas II 
Gorontalo 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

277.  Tilamuta Boalemo BKP Kelas II 
Gorontalo 

Pengeluaran 

278.  Bumbulan Pohuwato BKP Kelas II 
Gorontalo 

Antar Area 
 

279.  Marisa Pohuwato BKP Kelas II 
Gorontalo 

Antar Area 
 

XXVI. Provinsi Sulawesi Barat 

280.  Tanjung 
Silopo/Polewali 

Polewali 
Mandar 

SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

281.  Majene Majene SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 



- 27 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

282.  Palipi Majene SKP Kelas II 

Mamuju 

Antar Area 

283.  Mamuju  Mamuju  SKP Kelas II 

Mamuju 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

284.  Belang-Belang Mamuju SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

285.  Pasang Kayu Mamuju Utara SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

286.  Tanjung Bakau Mamuju Utara SKP Kelas II 
Mamuju 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

287.  Budong-Budong Mamuju SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

288.  Karondang Mamuju 
Tengah 

SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 
 

289.  Simboro Mamuju Mamuju SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

290.  Bonemanjing Mamuju SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

XXVII. Provinsi Sulawesi Tengah 

291.  Pantoloan Palu BKP Kelas II 

Palu 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

292.  Taipa Palu BKP Kelas II 

Palu 

Antar Area 

293.  Toli-Toli Toli-Toli BKP Kelas II 

Palu 

Antar Area 

294.  Watusampu Donggala BKP Kelas II 

Palu 

Antar Area 

295.  Wani Donggala BKP Kelas II 

Palu 

Antar Area 

296.  Donggala Donggala BKP Kelas II 

Palu 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

297.  Lalong/Luwuk Luwuk, Kab. 

Banggai 

BKP Kelas II 

Palu 

Antar Area 

298.  Tangkiang Palu BKP Kelas II 
Palu 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

299.  Pelabuhan Rakyat 
Kota Luwuk 

Palu BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

300.  Banggai (Banggai 
Laut) 

Palu BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

301.  Pagimana Banggai BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

302.  Salakan Banggai 
Kepulauan 

BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

303.  Mantangisi Tojo Una-Una BKP Kelas II 
Palu 

Pemasukan, 
Pengeluaran 
dan Antar Area 

 
 



- 28 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

304.  Ampana Tojo Una-Una BKP Kelas II 

Palu 

Pemasukan, 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

305.  Bahadopi Morowali BKP Kelas II 
Palu 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

306.  Loli Loli BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

XXVIII. Provinsi Sulawesi Tenggara 

307.  Kendari/Bangkutoko Kendari BKP Kelas II 

Kendari 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

308.  Bau-Bau/Murhum Bau-Bau BKP Kelas II 
Kendari 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

309.  Morosi Konawe BKP Kelas II 
Kendari 

Pemasukan 

310.  Lasusua/Tobaku Kolaka Utara BKP Kelas II 
Kendari 

Antar Area 

311.  Raha Muna BKP Kelas II 
Kendari 

Antar Area 

312.  Wanci Wakatobi BKP Kelas II 
Kendari 

Antar Area 

313.  Kabaena Bombana BKP Kelas II 
Kendari 

Antar Area 

314.  Kolaka Kolaka BKP Kelas II 
Kendari 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

315.  Nusantara Kendari BKP Kelas II 
Kendari 

Antar Area 

316.  Lembatan Batu Bau-Bau BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

317.  Bonerate/Topa Bau-Bau BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

318.  Tondasi 

 

Muna BKP Kelas II 

Kendari 

Antar Area 

XXIX. Provinsi Sulawesi Selatan 

319.  Makasar Makasar BBKP 
Makassar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

320.  Paotere Makassar BBKP 

Makassar 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

321.  Bajoe Bone BBKP 
Makassar 

Antar Area 

322.  Bulukumba/Lappe’e Bulukumba BBKP 
Makassar 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

323.  Bira/Bulukumba Bulukumba BBKP 
Makassar 

Antar Area 

324.  Larea-rea Kab. Sinjai BBKP 
Makassar 

Antar Area 



- 29 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

325.  Selayar/Benteng/ 

Rauf Rahman 

Selayar BBKP 

Makassar 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

326.  Jeneponto Jeneponto BBKP 

Makassar 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

327.  Tuju-Tuju Bone BBKP 
Makassar 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

328.  Pomalaa Pomalaa SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Pengeluaran 

329.  PT Panca Usaha 
Palopo Plywood 

Bua SKP Kelas I  
Pare-pare 

Pengeluaran 

330.  Pare-Pare Pare-Pare  SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Pemasukan 

331.  Nusantara Pare-pare SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Pemasukan 

332.  Nusantara Pare-Pare Pare-Pare SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Pengeluaran 
dan Antar Area 

333.  Cappa Ujung Sinjai Sinjai SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

334.  Lontangnge Pare-pare SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

335.  Awerange Barru SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

336.  Garongkong Barru SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

337.  Siwa Wajo SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

338.  Malili Luwu Timur SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

339.  Palopo/Tanjung 
Ringgit 

Palopo SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

340.  Marabombang Pinrang SKP Kelas I  
Pare-Pare 

Antar Area 

XXX. Provinsi Maluku Utara 

341.  Ternate/A. Yani Ternate BKP Kelas II 

Ternate 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

342.  Bastiong Ternate BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

343.  Daruba  Pulau Morotai  BKP Kelas II 
Ternate 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

344.  Tobelo Halmahera 
Utara 

BKP Kelas II 
Ternate 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

345.  Weda Halmahera 
Tengah 

BKP Kelas II  
Ternate 

Antar Area 

346.  Jailolo Halmahera 
Barat 

BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 



- 30 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

347.  Babang Halmahera 

Selatan 

BKP Kelas II 

Ternate 

Antar Area 

348.  Sanana Kepulauan 

Sula 

BKP Kelas II 

Ternate 

Antar Area 

349.  Ferry Sanana Kepulauan 
Sula 

BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

350.  Falabisahaya Kepulauan 
Sula 

BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

351.  Mangole Kepulauan 
Sula 

BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

352.  Dofa Kepulauan 
Sula 

BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

353.  Trikora Tidore 
Kepulauan 

BKP Kelas II 
Ternate 

Antar Area 

XXXI. Provinsi Maluku 

354.  Yos Sudarso Ambon SKP Kelas I 

Ambon 

Pemasukan dan 

Antar Area 

355.  Kobisadar Maluku 

Tengah 

SKP Kelas I 

Ambon 

Antar Area 

356.  Namlea Buru SKP Kelas I 

Ambon 

Antar Area 

357.  Tual Tual SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

358.  Namrole  Buru Selatan SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

359.  Wahai Maluku 
Tengah 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

360.  Bula Seram Bagian 
Timur 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

361.  Banda Maluku 
Tengah 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

362.  Saumlaki/Larat Kepulauan 
Tanimbar 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

363.  Dobo Kepulauan 
Aru 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

364.  Moa Maluku Barat 
Daya 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

365.  Tepa Maluku Barat 
Daya 

SKP Kelas I 
Ambon 

Antar Area 

XXXII. Provinsi Papua Barat 

366.  Sorong Sorong SKP Kelas I 
Sorong 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

367.  Usaha Mina Sorong SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

368.  Rakyat Sorong Sorong SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

369.  Arar (Sorong) Sorong SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 



- 31 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

370.  ASDP  Sorong SKP Kelas I  

Sorong 

Antar Area 

371.  Kasim Marine 

Terminal (KMT) Seic 

Sorong SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

372.  Petrogas Selo Sorong SKP Kelas I 
Sorong 

Antar Area 

373.  Fak-Fak Fak-Fak SKP Kelas I 
Sorong 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

374.  Kokas Fak-Fak SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

375.  Kaimana Kaimana SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

376.  Waisai Raja Ampat SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

377.  Sausapor Tambrauw SKP Kelas I 

Sorong 

Antar Area 

378.  Manokwari Manokwari SKP Kelas II 
Manokwari 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

379.  Marampa Manokwari SKP Kelas II 

Manokwari 

Antar Area 

380.  Bintuni Teluk Bintuni SKP Kelas II 

Manokwari 

Antar Area 

381.  Wasior Teluk 

Wondama 

SKP Kelas II 

Manokwari 

Antar Area 

XXXIII. Provinsi Papua 

382.  Jayapura Jayapura BKP Kelas I 
Jayapura 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

383.  Biak Biak Numfor SKP Kelas I 
Biak 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

384.  Mokmer Biak Numfor SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

385.  Serui Yapen SKP Kelas I 

Biak 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

386.  Supiori Supiori SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

387.  Waren Waropen SKP Kelas I 

Biak 

Antar Area 

388.  Samabusa/Nabire Nabire SKP Kelas I 
Biak 

Antar Area 

389.  Nabire Nabire SKP Kelas I 
Biak 

Antar Area 

390.  Kabuena Yapen SKP Kelas I 
Biak 

Antar Area 

391.  Dawai Yapen SKP Kelas I 
Biak 

Pengeluaran 
dan Antar Area 



- 32 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Tempat 
Pemasukan dan 

Pengeluaran 

Lokasi UPT Peruntukan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

392.  Amamapare Mimika SKP Kelas II 

Timika 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

393.  Pomako Mimika SKP Kelas I 
Timika 

Antar Area 

394.  Asmat Asmat SKP Kelas I 

Timika 

Antar Area 

395.  Agats Asmat SKP Kelas I 

Timika 

Antar Area 

396.  Sungai Yahukimo Yahukimo SKP Kelas I 

Timika 

Antar Area 

397.  Dermaga Danau 

Paniai 

Kabupaten 

Paniai 

SKP Kelas I 

Timika 

Antar Area 

398.  Paniai Kabupaten 

Paniai 

SKP Kelas I 

Timika 

Antar Area 

399.  Merauke Merauke SKP Kelas I 

Merauke 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

400.  Asiki Boven Digul SKP Kelas I 

Merauke 

Pengeluaran 

dan Antar Area 

401.  Bade Mappi SKP Kelas I 

Merauke 

Antar Area 

 

C. Pos Pemeriksaan Lintas Batas (PPLB) 

No. Nama Perbatasan Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

I. Provinsi Nusa Tenggara Timur 

1.  PPLB Mota’ain  Atambua  BKP Kelas I 

Kupang 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

2.  PPLB Metameuk  Atambua BKP Kelas I 

Kupang 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

3.  PPLB Napan  Atambua BKP Kelas I 

Kupang 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

4.  PPLB Wini Timor Tengah 

Utara 

BKP Kelas I 

Kupang 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

5.  PPLB Turiskain Belu BKP Kelas I 
Kupang 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

6.  PPLB Oepoli Kupang BKP Kelas I 
Kupang 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

7.  PPLB Motamasin Malaka BKP Kelas I 
Kupang 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

II. Provinsi Kalimantan Barat 

8.  PPLB Entikong 

 

Sanggau SKP Kelas I  

Entinkong 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

9.  PPLB Nanga Badau 

 

Kapuas Hulu SKP Kelas I  

Entinkong 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

10.  PPLB Jagoi Babang  Bengkayang  SKP Kelas I 

Entikong 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 
 



- 33 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Perbatasan Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

11.  PPLB Aruk  Sambas  SKP Kelas I 

Entikong 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

12.  PPLB Sei Kelik 

 

Ketungau 

Hulu 

SKP Kelas I 

Entikong 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

III. Provinsi Papua 

13.  PPLB Skow  Jayapura  BKP Kelas I 
Jayapura 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

14.  PPLB Sota  Sota   SKP Kelas I 
Merauke 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

15.  PPLB Yetetkun Kab. Boven 
Digoel 

BKP Kelas I 
Merauke 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

 
D. Kantor Pos 

No. Nama Kantor Pos Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

I. Provinsi Aceh 

1.  Banda Aceh Banda Aceh SKP Kelas I 
Banda Aceh 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

II. Provinsi Sumatera Utara 

2.  Medan Medan BKP Kelas II 
Medan 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

3.  Pematang Siantar Pematang 
Siantar 

BKP Kelas II 
Medan 

Antar Area 

4.  Kabanjahe Kabanjahe BKP Kelas II 
Medan 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

III. Provinsi Sumatera Barat 

5.  Padang Padang BKP Kelas I 

Padang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

IV. Provinsi Kepulauan Riau 

6.  Batam Batam BKP Kelas I 

Batam 
 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

7.  Tanjung Pinang Tanjung 

Pinang 

BKP Kelas II 

Tanjung 
Pinang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

8.  Tarempa Kab. 
Kepulauan 

Anambas 

BKP Kelas II 
Tanjung 

Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

9.  Tanjung Uban Kab. Bintan BKP Kelas II 
Tanjung 

Pinang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

10.  Tanjung Balai 

Karimun 

Tanjung 

Balai 
Karimun 

SKP Kelas II 

Tanjung 
Balai 

Karimun 
 
 

 

Antar Area 



- 34 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Kantor Pos Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

V. Provinsi Riau 

11.  Pekanbaru Pekanbaru BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

12.  Bagan Siapiapi Bagan 

Siapiapi 

BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

13.  Bengkalis Bengkalis BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Pengeluaran dan 

Antar Area 

14.  Dumai Dumai BKP Kelas I 

Pekanbaru 

Antar Area 

15.  Meranti Meranti BKP Kelas I 
Pekanbaru 

Antar Area 

VI. Provinsi Bengkulu 

16.  Bengkulu Bengkulu SKP Kelas I 
Bengkulu 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

VII. Provinsi Jambi 

17.  Jambi Jambi BKP Kelas I 

Jambi 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

VIII. Provinsi Sumatera Selatan 

18.  Palembang Palembang BKP Kelas I 

Palembang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

IX. Provinsi Bangka Belitung 

19.  Pangkal Pinang Pangkal 

Pinang 

BKP Kelas II 

Pangkal 
Pinang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

20.  Tanjung Pandan Tanjung 
Pandan 

BKP Kelas II 
Pangkal 
Pinang 

Antar Area 

X. Provinsi Lampung 

21.  Bandar Lampung Bandar 

Lampung 

BKP Kelas I 

Bandar 
Lampung 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XI. Provinsi Banten 

22.  Soekarno-Hatta Tangerang BBKP 

Soekarno-
Hatta 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

23.  Kota Serang Serang BKP Kelas II 
Cilegon 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

24.  Kota Cilegon Cilegon BKP Kelas II 
Cilegon 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

XII. Provinsi Jawa Barat 

25.  Bogor Bogor BBKP 
Tanjung 
Priok 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

 
 



- 35 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Kantor Pos Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

26.  Mail Processing Center 
(MPC) Bandung 

Bandung SKP Kelas I 

Bandung 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XIII. Provinsi DKI Jakarta 

27.  Jakarta Jakarta BBKP 

Tanjung 
Priok 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XIV. Provinsi Jawa Tengah 

28.  Semarang Semarang BKP Kelas I 

Semarang 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

29.  Purwokerto Purwokerto SKP Kelas I 

Cilacap 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XV. Provinsi DI Yogyakarta 

30.  Yogyakarta Yogyakarta BKP Kelas II 

Yogyakarta 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

31.  Mail Processing Center 
(MPC) Plemburan 
Yogyakarta 

Plemburan BKP Kelas II 
Yogyakarta 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

32.  Surakarta Surakarta BKP Kelas II 
Yogyakarta 

Antar Area 

XVI. Provinsi Jawa Timur 

33.  Surabaya Surabaya BBKP 

Surabaya 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

34.  Kediri Kediri BBKP 
Surabaya  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

35.  Malang Malang BBKP 
Surabaya  

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

36.  Jember Jember BBKP 

Surabaya 

Pemasukan dan 

Pengeluaran 

XVII. Provinsi Bali 

37.  Denpasar Denpasar BKP Kelas I 
Denpasar 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

XVIII. Provinsi Nusa Tenggara Barat 

38.  Mataram Mataram BKP Kelas I 
Mataram 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

XIX. Provinsi Nusa Tenggara Timur 

39.  Kupang Kupang BKP Kelas I 
Kupang 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Area 

XX. Provinsi Kalimantan Barat 

40.  Pontianak Pontianak BKP Kelas I 

Pontianak 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 



- 36 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Kantor Pos Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

XXI. Provinsi Kalimantan Tengah 

41.  Palangkaraya Palangkaraya BKP Kelas II 
Palangkaraya 

Antar Area 

XXII. Provinsi Kalimantan Utara 

42.  Tarakan Tarakan BKP Kelas II 

Tarakan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXIII. Provinsi Kalimantan Selatan 

43.  Balikpapan Balikpapan BKP Kelas I 

Balikpapan 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

44.  Banjarmasin Banjarmasin BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Antar Area 

45.  Batu Licin Tanah 
Bumbu 

BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Antar Area 

46.  Mail Processing Center 
(MPC) Banjarmasin 

Banjarbaru BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

47.  Kotabaru Kotabaru BKP Kelas I 
Banjarmasin 

Antar Area 

XXIV. Provinsi Kalimantan Timur 

48.  Samarinda Samarinda SKP Kelas I 

Samarinda 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXV. Provinsi Sulawesi Utara 

49.  Manado Manado BKP Kelas I 

Manado 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXVI. Provinsi Gorontalo 

50.  Gorontalo Gorontalo BKP Kelas II 
Gorontalo 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXVII. Provinsi Sulawesi Barat 

51.  Mamuju Mamuju SKP Kelas II 
Mamuju 

Antar Area 

XXVIII. Provinsi Sulawesi Tengah 

52.  Palu Palu BKP Kelas II 
Palu 

Antar Area 

XXIX. Provinsi Sulawesi Tenggara 

53.  Kendari Kendari BKP Kelas II 

Kendari 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXX. Provinsi Sulawesi Selatan 

54.  Makassar Makassar BBKP 

Makassar 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 

XXXI. Provinsi Maluku Utara 

55.  Ternate Ternate BKP Kelas II 

Ternate 

Pemasukan, 

Pengeluaran, 
dan Antar Area 
 

 



- 37 - 
 

 

 

 

 

No. Nama Kantor Pos Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

XXXII. Provinsi Maluku 

56.  Ambon Ambon SKP Kelas I 
Ambon 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

XXXIII. Provinsi Papua Barat 

57.  Fak-Fak Fak-Fak SKP Kelas I 
Sorong 

Antar Area 

58.  Sorong Sorong SKP Kelas I 
Sorong 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 

dan Antar Area 

59.  Manokwari Manokwari SKP Kelas II 
Manokwari 

Antar Area 

XXXIV. Provinsi Papua 

60.  Jayapura Jayapura BKP Kelas I 
Jayapura 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

61.  Biak Biak SKP Kelas I 
Biak 

Antar Area  

62.  Serui Serui SKP Kelas I 
Biak 

Antar Area 

63.  Nabire Nabire SKP Kelas I 
Biak 

Antar Area 

64.  Timika Timika SKP Kelas I 
Timika 

Pemasukan, 
Pengeluaran, 
dan Antar Area 

65.  Merauke Merauke SKP Kelas I 
Merauke 

Pemasukan, 
Pengeluaran dan 

Antar Area 

 

E. Dry Port 

No. Dry Port Lokasi UPT Peruntukan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

Provinsi Jawa Barat 

1.  Gede Bage 

 

Bandung SKP Kelas I  

Bandung 

Pemasukan, 

Pengeluaran, dan 
Antar Area 

2.  Cikarang 
 

Cikarang BBKP 
Tanjung 
Priok 

Pemasukan dan 
Pengeluaran 

 
 

MENTERI PERTANIAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd. 

 

SYAHRUL YASIN LIMPO 


